
Furnizare de utilaje, echipamente tehnologice si functionale in cadrul proiectului: Infiintare sistem
integrat de colectare si valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana.

 Detalii
-------------------

Organizator: COMUNA CUMPANA JUDETUL CONSTANTA
Localizare: Romania (Constanta)
Tip anunț: Anunț de participare simplificat
Sursă: S.E.A.P.
Estimare: 913.334,97 RON
Termen limită: 17-07-2025 15:00
Publicat în: 04-07-2025
Număr SEAP: [SCN1164889]

 Domenii
-------------------

Utilaje agricole (CPV: 16000000)
Utilaje de incarcare sau de manipulare (CPV: 42418900)
Remorci si semiremorci cu incarcare automata sau de descarcare pentru agricultura (CPV:
16500000)
Tractoare (CPV: 16700000)
Incarcatoare cu bena frontala (CPV: 43250000)
Vidanjoare (CPV: 34144410)

Achizitie initiata prin anunt de participare simplificat: [SCN1164889]

Furnizare de utilaje, echipamente tehnologice şi funcţionale in cadrul proiectului: Infiintare sistem
integrat de colectare si valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana.

Sectoriale: Nu Legea nr. 98/23.05.2016
Modalitatea de atribuire: ONLINE
Data transmitere: 03.07.2025 15:29
Data publicare: 03.07.2025 15:29

Autoritate contractanta: COMUNA CUMPANA JUDETUL CONSTANTA

Detalii

Documentatie de atribuire:
DF1249521 / 03.07.2025 14:05

Sectiunea I: Autoritatea contractanta

I.1) Denumire si adrese
COMUNA CUMPANA JUDETUL CONSTANTA



Adresa:Strada: Soseaua Constantei, nr. 132 Tipul juridic al cumparatorului:Autoritate locală Cod
fiscal:4618170 Cod postal:907105 Cod NUTS:RO223 Constanta Localitate:Cumpana Tara:Romania E-
mail:primaria_cumpana@yahoo.com Telefon:+40 241739003 Fax:+40 0241739003 Adresa Internet
(URL):https://www.primaria-cumpana.ro Adresa profilului cumparatorului:https://www.e-licitatie.ro
I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna:Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu
Rolul organismului central pe achizitie:-
I.4) Tipul autoritatii contractante
Autoritate regionala sau locala
I.5) Activitate principala
Servicii publice generale

Sectiunea II: Obiect

II.1) Obiectul achizitiei
II.1.1) Titlu:
Furnizare de utilaje, echipamente tehnologice şi funcţionale in cadrul proiectului: Infiintare sistem
integrat de colectare si valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana. Numar de
referinta:4618170/2025/5
II.1.2) Cod CPV principal:
16000000-5 Utilaje agricole (Rev.2)
II.1.3) Tipul contractului:
Furnizare / Cumparare
II.1.4) Descriere succinta:
Furnizare de utilaje, echipamente tehnologice şi funcţionale in cadrul proiectului: Infiintare sistem
integrat de colectare si valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana. Vor fi furnizate / montate /
puse in functiune urmatoarele produse: Încărcător frontal auto-propulsat; Tractor; Braț încărcător
frontal atașat la tractor; Remorca; Mașină (remorcă) de împrăștiat gunoi de grajd; Cisternă vidanjă -
conform cantitatilor / descrierii / cerintelor minime din caietul de sarcini atasat. Numărul de zile până
la care se pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a ofertelor este de 7 zile.
Autoritatea contractantă va răspunde în mod clar și complet tuturor solicitărilor de clarificări în a 4-a
zi înainte de data limită de depunere a ofertelor. Orice solicitare de clarificări trebuie transmisă în
SEAP: e-licitatie.ro.
II.1.5) Valoarea totala estimata:
Valoarea totala estimata:913334.97 Moneda: RON
II.1.6) Informatii privind loturile:
Contractul este impartit in loturi:Nu
II.2) Descriere
II.2.2) Coduri CPV secundare:
16500000-0 Remorci si semiremorci cu incarcare automata sau de descarcare pentru agricultura
(Rev.2)
16700000-2 Tractoare (Rev.2)
34144410-5 Vidanjoare (Rev.2)
42418900-8 Utilaje de incarcare sau de manipulare (Rev.2)
43250000-0 Incarcatoare cu bena frontala (Rev.2)
II.2.3) Locul de executare:
Codul NUTS:RO223 Constanţa
Locul de executare:comuna Cumpana, jud. Constanta
II.2.4) Descrierea achizitiei publice:
Furnizare de utilaje, echipamente tehnologice şi funcţionale in cadrul proiectului: Infiintare sistem



integrat de colectare si valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana. Vor fi furnizate / montate /
puse in functiune urmatoarele produse: Încărcător frontal auto-propulsat; Tractor; Braț încărcător
frontal atașat la tractor; Remorca; Mașină (remorcă) de împrăștiat gunoi de grajd; Cisternă vidanjă -
conform cantitatilor / descrierii / cerintelor minime din caietul de sarcini atasat. Valoarea totala
estimata a contractului de furnizare produse, conform bugetului aprobat al proiectului, este de
913.334,97 lei fara TVA.
II.2.5) Criterii de atribuire:
Pretul cel mai scazut
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene:
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene:Da
Identificarea proiectului:Proiect PNRR nr. C3I2A0123000187: “Infiintare sistem integrat de colectare si
valorificare a gunoiului de grajd, comuna Cumpana”
Tip finantare :Program / Proiect
Program/Proiect:Planul National de Redresare si Rezilienta – PNRR
II.2.14) Informatii suplimentare:
-

Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice

III.1) Conditii de participare
III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in
registrele profesionale sau comerciale:
Cerința nr.1.
Ofertanții, ofertanții asociați, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în
situațiile prevăzute la art.164, 165, 167 din Legea nr.98/2016.
Modalitatea de îndeplinire:
Se va completa DUAE în conformitate cu art. 193 alin. (1) din Legea nr. 98/2016.
Documentele justificative care probează îndeplinirea celor asumate prin completarea DUAE urmează
a fi prezentate, la solicitarea autorității contractante doar de catre ofertantul clasat pe primul loc în
clasamentul intermediar întocmit la finalizarea evaluării ofertelor, sunt:
- certificate constatatoare privind lipsa datoriilor restante, cu privire la plata impozitelor, taxelor sau a
contribuțiilor la bugetul general consolidat (buget local, buget de stat etc.) la momentul prezentării;
operatorul economic prezintă pentru sediul principal documente din care să reiasă neîncadrarea în
prevederile art. 165 alin. (1) din Legea nr.98/2016, iar pentru sediile secundare/ punctele de lucru, o
declaraţie pe propria răspundere privind îndeplinirea obligaţiilor de plată a impozitelor, taxelor sau
contribuţiilor la bugetul general consolidat datorate;
- cazierul judiciar al operatorului economic și al membrilor organului de administrare, de conducere
sau de supraveghere al respectivului operator economic, sau a celor ce au putere de reprezentare, de
decizie sau de control în cadrul acestuia, așa cum rezultă din certificatul constatator emis de ONRC /
actul constitutiv;
- după caz, documente prin care se demonstrează faptul că operatorul economic poate beneficia de
derogările prevăzute la art. 166 alin. (2), art. 167 alin. (2), art. 171 din Legea 98/2016 privind
achizițiile publice;
- alte documente edificatoare, după caz.
În cazul în care în țara de origine sau țara în care este stabilit ofertantul/terțul
susținător/subcontractantul nu se emit documente de natura celor prevăzute mai sus sau respectivele
documente nu vizează toate situațiile prevăzute la art.164, 165 și 167 din Legea nr. 98/2016,
autoritatea contractantă are obligația de a accepta o declarație pe proprie răspundere sau, dacă în
țara respectivă nu există prevederi legale referitoare la declarația pe propria răspundere, o declarație
autentificată dată în fața unui notar, a unei autorități administrative sau judiciare sau a unei asociații
profesionale care are competențe în acest sens, din România.



Potențialii Ofertanți, rezidenți în Uniunea Europeană și în țările din Spațiul Economic European (SEE),
pot utiliza site-ul web al Comisiei Europene disponibil la următoarea adresă:
https://ec.europa.eu/tools/ecertis/search pentru a identifica documentele care urmează să fie
prezentate ca documente justificative (dacă acestea sunt disponibile în țara respectivă).
Cerința nr.2.
Ofertanții, asociații, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile de
conflict de interese definite la art. 59 si 60 din Legea 98/2016.
Persoanele cu funcție de decizie din cadrul autorității contractante cu privire la organizarea, derularea
și finalizarea procedurii de atribuire sunt: Gâju Mariana - primar; Neagu Florin - viceprimar; Nicolae
Sorin-Daniel – secretar general; Diea Elena - inspector, Sandru Olivia – director, Bidea Gabriela –
consilier juridic, Jelea Tudora – inspector, Hodorogea Georgiana – consilier achizitii publice; consilieri
locali: Dragoi Elena, Brînza Iulian, Danila Gheorghe, Apti Cetin, Popovici-Sticlet Adriana, Cordunianu
Liviu, Balan Constantin, Ene Gabriela Ghinuta, Bolboasa Marius, Mitala Victor Laurentiu, Ilie Rusescu
Cristina, Vilcescu Ionut Marian, Ionita Marius, Racu Gelu, Nicoara Simona Fanela, Burcin Dumitru.
Persoanele cu functii de decizie in cadrul furnizorului de servicii de achizitie in ceea ce priveste
organizarea, derularea si finalizarea procedurii de atribuire: Susanu Costel – consultant, servicii
auxiliare achizitiei.
Modalitatea de îndeplinire:
Declaratia pe proprie raspundere a reprezentantului legal / imputernicit privind neincadrarea în
situațiile de conflict de interese definite la art. 59 si 60 din Legea 98/2016 se va prezenta in SEAP,
odata cu DUAE, de catre toti participantii la procedura de atribuire (ofertant/asociat/tert
sustinator/subcontractant, dupa caz) – Formular 10.
Cerința nr.1.
Operatorii economici care depun ofertă trebuie să dovedească o formă de înregistrare în condițiile
legii din țara rezidentă, din care să reiasă că operatorul economic este legal constituit, că nu se află în
niciuna din situațiile de anulare a constituirii, precum și faptul că are capacitatea profesională de a
realiza activitățile ce fac obiectul contractului de achiziție publică. Cerința se aplică inclusiv pentru
subcontractanți și/sau terți susținători, care completează informațiile aferente situației lor la nivelul
unui DUAE distinct.
Modalitatea de îndeplinire:
Se va completa DUAE conform art. 193 alin (6) din Legea 98/2016. Operatorii economici participanți la
procedura trebuie să bifeze în DUAE una din opțiunile „Da”sau „Nu”, fiind selectată opțiunea
"indicaţie globală pentru toate criteriile de selecţie".
Documentul justificativ care probează îndeplinirea celor asumate prin completarea DUAE, respectiv
certificatul constatator emis de ONRC, sau în cazul ofertanților persoane juridice/fizice străine,
documentele echivalente emise în țara de rezidență, traduse în limba română, urmează să fie
prezentate, la solicitarea Autorității contractante, doar de către ofertantul clasat pe locul I în
clasamentul intermediar întocmit la finalizarea evaluării ofertelor. In situația în care vor fi executate
părți din contract de către subcontractanți, dovada înregistrării și corespondența activităților
principale/secundare din cadrul acestuia cu obiectul achiziției se va prezenta obligatoriu și de către
subcontractanți, pentru partea din contract pe care o vor realiza.
Cerinta nr. 2
Participantii la procedura își asumă obligația de a transmite datele și informațiile cu privire la
beneficiarii reali ai fondurilor alocate din PNRR, conform prevederilor Directivei (UE) 2015/849 a
Parlamentului European și a Consiliului din 20 mai 2015 privind prevenirea utilizării sistemului
financiar în scopul spălării banilor sau finanțării terorismului, de modificare a Regulamentului (UE) nr.
648/2020 al Parlamentului European și a Consiliului și a Directivei 2006/70/CE a Comisiei și a
legislației naționale incidente, la momentul semnarii contractului, si obligatia de actualizare a acestor
informații, în mod regulat, până la încetarea relațiilor contractuale.
Modalitatea de îndeplinire:
Toti participantii la procedura – ofertant / asociati / subcontractanti / terti sustinatori, dupa caz, vor



completa si vor depune odata cu DUAE „Declaratia privind beneficiarul real” al fondurilor alocate din
PNRR - Formularul 12. Documentul justificativ care probează îndeplinirea celor asumate prin
declaratie, respectiv document constatator emis de ONRC privind Beneficiarii reali, sau în cazul
ofertanților persoane juridice/fizice străine, documentele echivalente emise în țara de rezidență,
traduse în limba română, urmează să fie prezentate, la solicitarea Autorității contractante, doar de
către ofertantul clasat pe primul loc în clasamentul întocmit după aplicarea criteriului de atribuire.
III.1.2) Situatia economica si financiara:
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala:
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie:
Experienta similara
Asociati, terti sustinatori
Subcontractanti
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse:
Ofertanții trebuie să demonstreze că în ultimii 3 ani (calculați până la data limită de depunere a
ofertelor) au furnizat produse similare cu cele care fac obiectul procedurii de atribuire, în valoare de
cel puțin 900.000 lei fără TVA. Cerinta se poate demonstra prin insumarea valorilor produselor
similare livrate si receptionate in perioada de referinta, la nivelul unui contract sau maximum 3
contracte.
Se va prezenta o lista a principalelor produse livrate in ultimii 3 ani, impliniti la data limita de
depunere a ofertelor, stabilita prin Anuntul de participare pentru depunerea ofertei (modul de calcul
al perioadei nu va fi afectat de eventualele decalari ale termenului limita prevazut in anuntul de
participare publicat initial), din care sa reiasa ca ofertantul a furnizat produse similare.
În cazul în care autoritatea contractantă este nevoită, indiferent de motive, să procedeze la decalarea
termenului-limită stabilit pentru depunerea ofertelor, limita inferioară a perioadei de 3 ani se extinde
cu perioada de timp aferentă decalării, urmând a fi considerată îndeplinită cerința pentru toți
operatorii care au prezentat dovada finalizării contractului de experiență similară în intervalul de timp
nou rezultat.
Pentru calculul echivalentei leu/alta valuta se va aplica cursul mediu anual lei/valuta comunicat de
BNR pentru fiecare an în parte.
Modalitatea de îndeplinire:
Se va completa DUAE conform art. 193 alin (6) din Legea 98/2016. Operatorii economici participanți la
procedura trebuie să bifeze în DUAE una din opțiunile „Da”sau „Nu”, fiind selectată opțiunea
"indicaţie globală pentru toate criteriile de selecţie".
Următoarele documente justificative care probează îndeplinirea cerinței vor fi prezentate doar de
către ofertantul clasat pe primul loc în clasamentul intermediar întocmit la finalizarea evaluării
ofertelor: procesul-verbal de recepție sau alte documente din care să reiasă următoarele informații:
beneficiarul, cantitatea/valoarea, perioada și locul livrării; recomandări; alte documente echivalente.
OFERTE IN ASOCIERE
În cazul în care mai mulți operatori economici participă în comun la procedura de atribuire,
îndeplinirea criteriilor privind capacitatea tehnică și profesională se demonstrează prin luarea în
considerare a resurselor tuturor membrilor grupului, iar autoritatea contractantă solicită ca aceștia să
răspundă în mod solidar pentru executarea contractului de achiziție publică. Asociatul/asociații
nominalizați va/vor prezenta distinct DUAE în care se vor cuprinde informațiile solicitate.Odata cu
oferta se va depune si acordul de asociere completat conform Formular 3.
TERTI SUSTINATORI
Capacitatea tehnică si/sau profesională a operatorului economic poate fi sustinută în conformitate cu
art.182 din Legea nr.98/2016.
Modalitate de îndeplinire: în DUAE completat de ofertant se vor include si informatiile cu privire la
existenta unei sustineri de tertă parte, precum si celelalte aspecte solicitate prin formatul standard al
DUAE. Se va completa DUAE conform art. 193 alin (6) din Legea 98/2016. Operatorii economici
participanți la procedura trebuie să bifeze în DUAE una din opțiunile „Da”sau „Nu”, fiind selectată



opțiunea "indicaţie globală pentru toate criteriile de selecţie". Odata cu DUAE, ofertantii vor prezenta
si angajamentul ferm al tertului sustinator / angajamentele ferme ale tertilor sustinatori (împreuna cu
documentele transmise de catre tertul/tertii sustinator/sustinatori, din care sa rezulte modul efectiv
prin care tertul/tertii sustinator/sustinatori vor asigura îndeplinirea propriului angajament de
sustinere, documente care se vor constitui anexe la respectivul angajament) –Formularul 4. Prin
angajamentul ferm, tertul/tertii confirmă, prezentând documente justificative, după caz, faptul că
va/vor sprijini ofertantul în vederea îndeplinirii obligatiilor contractuale, fie prin precizarea modului în
care va interveni concret, pentru a duce la îndeplinire espectivele activităti pentru care a acordat
sustinerea, fie prin identificarea resurselor tehnice si profesionale pe care le va pune la dispozitie
ofertantului (descriind modul concret în care va realiza acest lucru).
Autoritatea contractantă solicită ofertantului să precizeze în ofertă: a) categoriile de servicii/lucrări din
contract pe care intenţionează să le subcontracteze, precum şi procentul sau valoarea aferentă
activităţilor indicate în ofertă ca fiind realizate de către subcontractanţi; şi b) datele de identificare ale
subcontractanţilor propuşi, dacă aceştia din urmă sunt cunoscuţi la momentul depunerii ofertei sau a
solicitării de participare.
Modalitatea de îndeplinire:
DUAE completat de ofertant în care va include și informații privind partea din contract care urmează a
fi subcontractată și va avea anexat acordul de subcontractare (Formular nr.5). Subcontractanții pe ale
căror capacități se bazează ofertantul vor completa la rândul lor un DUAE separat, incluzând
informațiile referitoare la situațiile de excludere astfel cum acestea sunt menționate la art.164, 165 și
167 din Legea nr.98/2016. Dacă prin subcontractant nu se îndeplinește o cerință de calificare, atunci
acesta va prezenta DUAE doar în scopul demonstrării neîncadrării în motivele de excludere. Se va
completa DUAE conform art. 193 alin (6) din Legea 98/2016. Operatorii economici participanți la
procedura trebuie să bifeze în DUAE una din opțiunile „Da”sau „Nu”, fiind selectată opțiunea
"indicaţie globală pentru toate criteriile de selecţie".
Operatorul economic clasat pe primul loc după aplicarea criteriului de atribuire asupra ofertelor
admisibile va face dovada îndeplinirii cerințelor de calificare prin subcontractanți prin prezentarea de
documente justificative ale acestora, la solicitarea AC. Autoritatea contractantă poate respinge
subcontractantul propus dacă acesta nu îndeplinește cerințele de calificare privind capacitatea sau se
încadrează printre motivele de excludere și solicită candidatului/ ofertantului o singură dată –
înlocuirea acestuia și prezentarea unui alt subcontractant.

Sectiunea IV: Procedura

IV.1) Descriere
IV.1.1) Tipul procedurii:
Procedura simplificata
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:
Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu
Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica:
Se va organiza o licitatie electronica:Nu
IV.2) Informatii administrative
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare:
Data si ora locala:17.07.2025 15:00
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta:
Oferta trebuie sa fie valabila pana la:17.11.2025
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor:
Data de deschidere a ofertelor:17.07.2025 15:00



Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:comisia de evaluare a ofertelor

Sectiunea VI: Informatii complementare

VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica:Nu
VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu
Se va accepta facturarea electronica:Da
Se vor utiliza platile electronice:Nu
VI.3) Informatii suplimentare
Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de sarcini sau altor documente
complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit producator, la marci, brevete, tipuri, la o
origine sau la o productie/metoda specifica de fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind
insotite de mentiunea ”sau echivalent”. Pentru vizualizarea documentatiei de atribuire încărcate în
SEAP, operatorii economici trebuie să deţină /instaleze pe staţia de lucru, aplicaţia care permite
verificarea semnăturii electronice și vizualizarea documentelor semnate electronic (acest program
fiind disponibil gratuit pe site-urile furnizorilor de semnătură electronică). Pentru transmiterea
solicitărilor de clarificări privind documentaţia de atribuire, operatorii economici se vor înregistra în
SEAP (e-licitatie.ro) ca operator economic conform prevederilor art. 5 alin. (1) din H.G. nr. 395/2016 și
vor transmite solicitările având în vedere termenele de răspuns ale autorităţii contractante prevăzute
la art. 160-161 din Legea nr. 98/2016. Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a se adresa
direct beneficiarilor finali ai contractelor invocate de ofertanti in sustinerea experientei similare, in
situatia in care comisia de evaluare va considera necesar, pentru confirmarea informatiilor
completate in DUAE. Modalitatea de departajare a ofertelor clasate pe primul loc cu preturi egale: În
cazul în care două sau mai multe oferte sunt clasate pe primul loc, cu preturi egale, autoritatea
contractantă va solicita noi propuneri financiare şi oferta câştigătoare va fi desemnată cea cu
propunerea financiară cea mai mică. Instrucțiuni privind semnarea contractului de achiziție
Autoritatea contractantă va încheia contractul de achiziție cu ofertantul/ofertanții desemnat(i)
câștigător(i), în perioada de valabilitate a ofertelor. Ofertantul desemnat câștigător are obligația de a
se prezenta în termen de maximum 5 zile de la primirea invitației pentru semnarea contractului,
transmisă de autoritatea contractantă. Dacă termenul de 5 zile a expirat iar ofertantul desemnat
câștigător nu s-a prezentat pentru semnarea contractului, situația va fi asimilată refuzului de a semna
contractul, iar autoritatea contractantă va reține în favoarea sa garanția de participare. În cazul în
care ofertantul căruia i s-a atribuit contractul este un consorțiu, acesta are obligația de a prezenta la
semnarea contractului următoarele documente: - documente prin care se autorizează persoana care
urmează să semneze contractul; - acordul de asociere din care să rezulte cota de participare a
fiecărui membru al asocierii, reprezentantul legal al asocierii, liderul desemnat (informații care nu
trebuie să fie diferite față de cele precizate în documentele care au însoțit oferta); În cazul în care
ofertantul căruia i s-a atribuit contractul a nominalizat in cadrul ofertei subcontractanți, acesta are
obligația de a prezenta la semnarea contractului contractul/contractele încheiate cu subcontractanții
nominalizați in oferta. In cazul în care autoritatea contractantă nu poate încheia contractul cu
ofertantul a cărui ofertă a fost stabilită ca fiind câștigătoare, din cauza faptului că ofertantul se află
într-o situație de forță majoră sau în imposibilitatea fortuită de a executa contractul, atunci aceasta
are dreptul să declare câștigătoare oferta clasată pe locul următor, în condițiile în care aceasta există
și este admisibilă. În caz contrar, procedura de atribuire se anulează.
VI.4) Proceduri de contestare
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor:
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Tipul juridic al cumparatorului:Autoritate guvernamentală



centrală Cod fiscal:20329980 Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti Localitate:Bucuresti
Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 Fax:+40 213104642 Adresa Internet
(URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:https://www.e-licitatie.ro
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere:
-
VI.4.3) Procedura de contestare:
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:În conformitate cu Legea nr.
101/2016 - Termen de 7 zile, începând cu ziua următoare luării la cunoștință despre actul autorității
contractante considerat nelegal: i. fie pe cale administrativ-jurisdicțională la Consiliul Național de
Soluționare a Contestațiilor; ii. fie pe cale judiciară la instanța de judecată. Indiferent de procedura
aleasă, contestația va fi transmisă obligatoriu în același timp și autorității contractante.
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare:
-
VI.5) Data expedierii prezentului anunt
03.07.2025 15:29

-----


